



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4441/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRÚTIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) E DEMAIS ANEXOS, QUE SERÃO DESTINADOS ÀS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO, COM ENTREGAS PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Retifico a homologação e adjudicação do pregoeiro, que considerou vencedora a empresa **SUPERMERCADO 14 LTDA** pelos valores abaixo especificados, adjudicando-lhe o objeto do certame:

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL				
QTD TOTAL	U.M.	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
848	PEÇA	ABACAXI PÉROLA	5,85	4.960,80
251	KG	ABOBRINHA ITALIANA	4,58	1.149,58
233	KG	ABÓBORA CABOTIA	4,57	1.064,81
363	MAÇO	ALFACE LISA	4,55	1.651,65
676	MAÇO	ALFACE CRESPA	4,89	3.305,64
195	KG	ALHO NATURAL	29,96	5.842,20
222	MAÇO	ALMEIRÃO	4,88	1.083,36
1693	KG	BANANA NANICA	7,55	12.782,15
439	KG	BANANA PRATA	8,75	3.841,25
237	KG	BATATA DOCE	5,75	1.362,75
1312	KG	BATATA LAVADA EXTRA	7,35	9.643,20
191	KG	BERINJELA	6,88	1.314,08
219	KG	BETERRABA	5,06	1.108,14
316	PEÇA	BRÓCOLIS NINJA	5,43	1.715,88
737	KG	CEBOLA GRAUDA	8,91	6.566,67
398	KG	CENOURA EXTRA	3,46	1.373,10
696	MAÇO	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	4,80	3.340,80
218	MAÇO	CHICÓRIA	4,98	1.085,82
249	KG	CHUCHU EXTRA	3,00	747,00
446	MAÇO	COUVE MANTEIGA	4,48	1.998,08
277	PEÇA	COUVE FLOR	6,65	1.842,05
2040	KG	LARANJA PERA	2,93	5.977,20
920	KG	LIMÃO TAITI	6,08	5.593,60
642	KG	MAÇA FUJI	13,10	8.410,20
523	KG	MANGA TOMMY	5,97	3.122,31
1062	KG	MAMÃO FORMOSA	9,58	10.173,96
280	KG	MANDIOCA	3,71	1.038,80

232	KG	MANDIOQUINHA EXTRA A	15,86	3.679,52
762	KG	MARACUJÁ AZEDO	10,33	7.871,46
748	KG	MELÃO AMARELO	6,78	5.063,96
100	BANDEJA	MORANGO – BANDEJA DE 250 GRAMAS	7,03	703,00
1478	DUZIA	OVOS GRANJA TIPO BRANCO MÉDIO, CARTELAS C/ 12 UNIDADES CADA.	9,19	13.582,82
202	KG	PEPINO COMUM	5,65	1.141,30
356	KG	PÊRA IMPORTADA TIPO WILLIAMS	19,10	6.799,60
80	KG	PIMENTA CAMBUCI	13,28	1.062,40
79	KG	PIMENTÃO VERDE EXTRA	9,82	775,78
81	KG	PIMENTÃO VERMELHO EXTRA	14,58	1.180,98
80	KG	QUIABO	16,68	1.334,40
348	KG	REPOLHO	2,98	1.037,04
226	MAÇO	RÚCULA	4,87	1.100,62
1319	KG	TOMATE LONGA VIDA	6,72	8.863,68
87	KG	VAGEM	15,15	1.318,05
TOTAL DO LOTE 1: 157.609,69 (Cento e cinquenta e sete mil e seiscentos e nove reais e sessenta e nove centavos)				

LOTE 2 – COTA RESERVADA				
QTD TOTAL	U.M.	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8500	KG	MELANCIA	R\$ 3,27	R\$ 27.795,00
521	KG	TANGERINA	R\$ 8,08	R\$ 4.209,68
TOTAL DO LOTE 2: R\$ 32.004,68 (Trinta e dois mil e quatro reais e sessenta e oito centavos)				

Araraquara, 31 de janeiro de 2023.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração